黔江发改委发〔2026〕63号

重庆市黔江区发展和改革委员会
关于黔江区恐龙大道综合管廊新建工程
投资概算的批复

区住房城乡建委：
你单位《关于审查黔江区恐龙大道综合管廊新建工程概算的函》（黔江建函〔2026〕23号）收悉，结合区政府投资项目前期工作服务中心的评审意见，现将黔江区恐龙大道综合管廊新建工程（项目代码：2512-500114-04-01-903951）投资概算批复如下：
一、原则同意工程概算编制原则和标准。
[bookmark: _GoBack]二、建设规模及主要建设内容：沿恐龙大道新建支线综合管廊2.65km（本项目仅为管廊主体土建及相关附属设施设计，各管线专线设计不在本次设计范围，均以各产权部门专项设计为准）。入廊管线拟为供水、供电和通信，采用单舱断面，其中涉及DN300供水、10kV电力12孔和通信12孔。管廊主体结构形式为钢筋混凝土结构，管廊为单舱断面，断面净尺寸为2.8米×2.6米。
三、概算总投资及资金来源：概算总投资为15030.30万元，
其中：工程费用13227.00万元，工程建设其他费1087.57万元，基本预备费715.73万元。资金来源为申请国市补助资金、债券资金，不足部分由业主自筹。
四、请据此进一步深化工程设计等前期工作，施工图严格根据经批准的初步设计确定的建设内容、规模和标准等实行限额设计，项目预算按照同口径控制在投资概算以内，并履行完善相关建设手续。要按照资金来源落实建设资金后开展下步工作，严禁新增政府隐性债务。要严格执行工程招投标制，合同管理制，工程监理制，切实加强工程管理，确保工程质量、进度和投资有效控制。

附件：黔江区恐龙大道综合管廊新建工程投资概算表

重庆市黔江区发展和改革委员会
                          2026年2月10日

附件
黔江区恐龙大道综合管廊新建工程投资概算表
单位：万元
	序号
	名 称
	规 模
	审核单价
（或取费率）
	审核金额

	一
	工程费用

	13227.00

	1
	土石方工程
	1项

	654.69

	2
	拆除并恢复车行道工程
	1项

	815.56

	3
	综合管廊工程
	1项

	10885.62

	4
	临时支护工程
	1项

	871.13

	二
	工程建设其他费

	1087.57

	1
	场地准备及临时设施费
	1项

	66.14

	2
	项目建设管理费
	1项

	190.30

	3
	工程建设监理费
	1项

	181.87

	4
	招标代理服务费
	1项

	22.52

	5
	可行性研究费
	1项

	33.23

	6
	工程勘察设计费
	1项

	330.68

	7
	施工图审查费
	1项

	26.45

	8
	工程造价咨询费
	1项

	121.99

	9
	环境影响评价费
	1项

	8.57

	10
	工程保险费
	1项

	39.68

	11
	安全生产保障费
	1项

	66.14

	第一、二部分费用总和

	14314.57

	三
	预备费

	（第一、二部分费用总和）*5%
	715.73

	四
	概算总投资

	15030.30

  抄送：区纪委监委、区财政局、区审计局。
  重庆市黔江区发展和改革委员会办公室            2026年2月10日印发

 (
—
1
 —
)